MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

DIRECTION GENERALE DU BUDGET

DEPENSES DE SUBVENTION
Exercice 2022-2023
Du ler octobre au 31 mai

TOTAL
POUVOIR EXECUTII 1,060,942,951 436,921,668 899,783,658| 2,078,666,613| 253,152,898| 1,203,931,390| 2,517,412,823| 1,776,833,065| 10,227,645,066
SECTEUR ECONOMIQUE 38,018,076 13,425,116 15,526,525 40,019,937 400,000 5,647,392 17,993,328 131,030,373
1111-MIN. DE LA PLAN. ET DE LA COOP. EXT. 38,018,076 13,425,116 15,526,525 40,019,937 400,000 5,647,392 17,993,328 131,030,373
BUREAU DU MINISTRE 0 0 0 0 0 0 0 0
INTERNES 38,018,076 13,425,116 15,526,525 40,019,937 400,000 5,647,392 17,993,328 131,030,373

CENTRE DE TECHNI. DE PLANIF. ET
D'ECONOMIE APPLIQUEE.(CTPEA)

(CNC)

CENTRE NTL DE L'INFORM. GEO SPAT.

1112-MIN. DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

INSTITUT HAITIEN DE STATISTIQUE ET
D'INFORMATIQUE

DIRECTION GENERALE DU BUDGET

DIRECTION GENERALE DES IMPOTS

ADMINISTRATION GENERALE DES DOUANES

SOCIALE

UNITE DE LUTTE CONTRE LA CORRUPTION

FINANCIERE

INSPECTION GENERALE DES FINANCES

RUR.

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

ORGANISME DE LA VALLEE DE L'ARTIBONITE

INSTITUT NATIONAL DE REFORME AGRAIRE

INSTITUT NATIONAL DU CAFE D'HAITI (INCAH)

ORGANISME DE DEVELOPPEMENT DU NORD

1114-MIN. DES TRAV. PUB. TRANSP. & COMM.

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

LABOR. NATIONAL DU BATIMENT ET DES
TRAV. PUBL.

OFFICE NATIONAL DU CADASTRE

SERVICES MARITIME ET DE NAVIGATION

TELECOMMUNICATIONS

BUREAU DES MINES ET DE L'ENERGIE

FONDS D'ENTRETIEN ROUTIER

CENTRE NATIONAL DES EQUIPEMENTS
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MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
DIRECTION GENERALE DU BUDGET

DEPENSES DE SUBVENTION
Exercice 2022-2023
Du ler octobre au 31 mai

TOTAL

DIRECTION NATIONALE DE L'EAU POTABLE ET
DE L'ASSAINISSEMENT

AGENCE NATIONALE DE REGULATION DU
SECTEUR ENERGETIQUE

1115-MIN. DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

OFFICE DES POSTES

FRANCHES

CENTRE DE FACILITATION DES INVEST(CFI)

1116-MIN. DE L'ENVIRONNEMENT

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

AGENCE NATIONALE DES AIRES PROTEGEES

SERVICE NATIONAL DE GESTION DES
RESIDUS SOLIDES

1117-MIN. DU TOURISME

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

ECOLE HOTELIERE
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SECTEUR POLITIQUE

500,00

2,750,000

8,862,714

5,060,00

927,41

5,812,71

18,332,704

19,942,566

62,188,112

1211-MIN. DE LA JUSTICE

2,000,000

3,500,000

15,489,430

15,349,090

36,338,520

BUREAU DU MINISTRE

0

0

0

0

0

INTERNES

0

0

0

0

0

POLICE NATIONALE D'HAITI

2,000,000

3,500,000

15,489,430

15,349,090

36,338,520

UNITE CENTRALE DE RENSEIGNEMENTS
FINANCIERS

0

0

0

0

0

BUREAU DU SECRETAIRE D'ETAT A LA
SECURITE PUBLIQUE

OFFICE NATIONAL D'IDENTIFICATION

JUSTICE

ECOLE DE LA MAGISTRATURE

LEGALE

olo|lo|o|o

L'ETRANGER

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

[=2(=]

1213-MIN. DES AFFAIRES ETRANGERES

BUREAU DU MINISTRE

0

INTERNES

0

1214-LA PRESIDENCE

3,312,71

3,312,71

2,208,47

8,833,904

BUREAU DU PRESIDENT
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TOTAL

NATIONAL

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
DIRECTION GENERALE DU BUDGET

DEPENSES DE SUBVENTION
Exercice 2022-2023
Du ler octobre au 31 mai

0

0

0

0

SERVICE DE SECURITE DU PALAIS NATIONAL

3,312,714

3,312,714

2,208,476

8,833,904

PRESIDENT

o|lo|o

o|lo|o

0

o|lo|o

0

o|lo|o

0

0

1215-BUREAU DU PREMIER MINISTRE

500,000

750,000

500,000

927,414

2,500,000

2,593,274

880,000

8,650,688

BUREAU DU MINISTRE

0

0

0

0

0

ADMINISTRATION GENERALE

500,000

750,000

500,000

927,414

2,500,000

2,593,274

880,000

8,650,688

DOTATION POUR COMPTE SPECIAL DU
PREMIER MINISTRE

0

o olo|o|o|o|o

0

0

0

0

CENTRE DE FORMATION ET DE
PERFECTIONNEMENT DES AGENTS DE LA
FONCTION PUBLIQUE

CONSEIL DE MODERNISATION DES
ENTREPRISES PUBLIQUES

COMMISSION NATIONALE DE LUTTE CONTRE
LA DROGUE

BUREAU DE L'ORDONNATEUR NATIONAL

COMMISSION NATIONALE DE PASSATION DE
MARCHES

DEMOBILISES

NATIONALE

BUREAU DE COORD. ET DE SUIVI DES
ACCORDS CARICOM/OMC/ZLEA

APPUI A LA FORMATION

1216-MIN. DE L'INTERIEUR

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

HOPITAL

SMCRS
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CIVILE
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0

1217-MIN. DE LA DEFENSE

1,550,000

5,060,000

250,000

1,505,000

8,365,000

BUREAU DU MINISTRE

0

2,300,000

250,000

1,505,000

4,055,000

INTERNES

1,550,000

2,760,000

4,310,000

FORCES ARMEES D'HAITI

0

0

0

SECTEUR SOCIAL

5,500,00

5,500,000

1311-MIN. DE L'EDUCATION NATION.
JEUNES./SPORTS

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

BUREAU DE L'ALPHABETISATION

COMMISSION NLE DE COOPERATION AVEC
L'UNESCO
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MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES
DIRECTION GENERALE DU BUDGET

DEPENSES DE SUBVENTION

Exercice 2022-2023

Du ler octobre au 31 mai

TOTAL

INSTITUT NATIONAL DE FORMATION
PROFESSIONNELLE

OFFICE NATIONAL DE PARTENARIAT

1312-MIN. DES AFFAIRES SOCIALES

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

INSTITUT DU BIEN ETRE SOCIAL ET DE
RECHERCHES

E.P.P.LS

OFFICE NATIONAL DE LA MIGRATION
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BUREAU DU SECRETAIRE D'ETAT AUX
HANDICAPES

1313-MIN. DE LA SANTE PUBLIQ. ET DE LA
POPULATION

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

SUBVENTION AUX ORGANISMES PRIVES ET
PUBLICS

1314-MIN. A LA COND. FEM. AUX DROITS DE LA
FEMME

BUREAU DU MINISTRE

DIRECTION GENERALE

o|lo|o o o|lo|o o

o|lo|o o olo|o o

1315-MIN. DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET
DE L'ACTION CIVIQUE

5,500,000

5,500,000

BUREAU DU MINISTRE

5,500,000

5,500,000

INTERNES

o|o|o o|lo|o o o|lo|o o

o|o|o o|lo|o o o|lo|o o

0

o|o|o o|lo|o o olo|o o

0

SECTEUR CULTUREL

2,000,000

700,000

750,000

650,000

4,100,000

1411-MIN. DES CULTES

0

0

0

0

0

Services Internes

0

0

0

0

0

Services Internes

0

0

0

0

0

1412-MIN. DE LA CULTURE

2,000,000

700,000

750,000

650,000

4,100,000

BUREAU DU MINISTRE

2,000,000

700,000

750,000

650,000

4,100,000

INTERNES

0

0

0

0

0

ECOLE NATIONALE DES ARTS

INSTITUT DE SAUVEGARDE DU PATRIMOINE
NATIONAL

THEATRE NATIONAL

MUSEE DU PANTHEON NATIONAL

BUREAU D ETHNOLOGIE

BIBLIOTHEQUE NATIONALE

ARCHIVES NATIONALES

olo|o|o|o|o olo|o|o|o|o|o|o|o|o|o o|lo|o o o|lo|o o

olo|o|o|o|o olo|o|o|o|o|o|o|o|o|o olo|o o o|lo|o o

olo|o|o|o|o o

olo|o|o|o|o o

olo|o|o|o|o olo|o|o|o|o|o|o|o|o|o o|lo|o o o|lo|o o

o|lo|o|o|o|o o

o|lo|o|o|o|o o

olo|o|o|o|o olo|o|o|o|o|o|eo|o|o|o o|lo|o o o|lo|o o

olo|lo|o|o|o o

6/22/2023/8:30 AM

a/5

DEPENSES DE SUBVENTION au 31 mai 2023/Dépenses de Subventions 2223




MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

DIRECTION GENERALE DU BUDGET

DEPENSES DE SUBVENTION
Exercice 2022-2023
Du ler octobre au 31 mai

TOTAL

ACTIVITES CULTURELLES

DIRECTION NATIONALE DU LIVRE

BUREAU HAITIEN DU DROIT D AUTEUR

1413-MIN. DE LA COMMUNICATION

BUREAU DU MINISTRE

INTERNES

TELEVISION NATIONALE D HAITI

olo|o|o|o|o|o

olo|o|o|o|o|o
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RADIO NATIONALE D'HAITI

0

0

0

0

0

0

0

o

(=]

AUTRES ADMINISTRATIONS

1,060,442,951

396,153,592

875,495,829

2,057,380,089

212,205,547

1,191,468,676

2,492,782,727

1,738,897,171

10,024,826,582

INTERVENTIONS PUBLIQUES

29,651,214

396,153,592

140,443,951

881,989,006

212,205,547

570,797,769

431,644,358

658,366,796

3,321,252,233

Autres Subventions

29,651,214

396,153,592

140,443,951

881,989,006

212,205,547

570,797,769

431,644,358

658,366,796

Subventions a 'EDH

0

0

0

0

0

0

0

0

DETTE PUBLIQUE

0

0

0

0

0

0

0

0

0

DOTATIONS SPECIALES SUBVENTION AU
SECTEUR DE L'ENERGIE

1,030,791,737

0

735,051,878

1,175,391,083

0

620,670,907

2,061,138,369

1,080,530,375

6,703,574,348

o

POUVOIR LEGISLATIF

SENAT DE LA REPUBLIQUE

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

CHAMBRE DES DEPUTES

[=)[=)[=]

[=)[=)[=]

POUVOIR JUDICIAIRE

3211-COUR SUPERIEURE DE LA
MAGISTRATURE

ADMINISTRATION GENERALE

COUR DE CASSATION

COUR D'APPEL

TRIBUNAUX

ORGANISMES INDEPENDANTS

COUR SUPERIEURE DES COMPTES ET DU
CONTENTIEUX

CONSEIL ELECTORAL

OFFICE DE PROTECTION DU CITOYEN

UNIVERSITE D'ETAT D'HAITI

ACADEMIE DE LA CULTURE
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TOTAL

1,060,942,951

436,921,668

899,783,658

2,078,666,613

253,152,898

1,203,931,390

2,517,412,823

1,776,833,065

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6

10,227,645,06
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